
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

C:\Documents and Settings\lmanenti\Desktop\2009 05 11 Det_Fomet_2.doc 

 
  
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

         Numero   344 
 

Data :  13/05/2009 
 

 
 
SETTORE: LAVORI PUBBLICI 
 
Servizio Amministrativo 
 
AL/lm 
 
I.D.n.  3869853  del  13.05.2009 
 

 

OGGETTO : COLLAUDO PALCO IN PIAZZA GARIBALDI E FORNITURA 

COMPONENTI VARIE E TELONE DI COPERTURA 

 



 

C:\Documents and Settings\lmanenti\Desktop\2009 05 11 Det_Fomet_2.doc 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il quale stabilisce che: “La 
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di 
spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. I Dirigenti sono 
direttamente responsabili, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell’Ente, della correttezza 
amministrativa, dell’efficienza e dei risultati della gestione”; 
 
 Rilevato che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’Organo Politico; 
 
 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2009, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio annuale 2009, il Bilancio pluriennale 2009 – 
2011, unitamente al programma triennale delle opere pubbliche 2009 02011 e l’elenco annuale 
2009; 
 
 Visto il Decreto del Sindaco n. 8 del 12.10.2009 con il quale è stato conferito all’Arch. 
Antonello Pongono l’incarico di Direttore del Settore Lavori Pubblici e di Responsabile Unico del 
procedimento ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 

Premesso, sulla base degli atti d’ufficio che: 
• l’Amministrazione Comunale dal giorno 20 maggio al 20 settembre 2009 ha programmato 

una serie di manifestazioni in Piazza Garibaldi dove va installato un apposito palco le cui 
strutture sono già in possesso dei competenti uffici; 

• l’intervento di montaggio dei componenti del palco da posare in Piazza Garibaldi è stato 
affidato all’impresa Rosa F.lli di Carenno (LC) con Determinazione Dirigenziale n. 288 del 
28.04.2009 per un importo complessivo di � 9.500,00.=, Iva compresa; 

• si rende necessario procedere al collaudo quinquennale delle componenti strutturali del 
palco ad opera di un soggetto terzo, professionista abilitato, prima del rilascio 
dell’attestazione di corretto montaggio da presentare alla Commissione Provinciale di 
Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo; 

• si rende necessario procedere all’acquisto di un telone di copertura del palco in sostituzione 
di quello esistente usurato; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 292/LP del 29.04.2009 era stata impegnata la spesa 
complessiva di � 6.900,00.= al Capitolo 22203 avente ad oggetto: “Interventi manutentivi 
attrezzature e beni sportivi”, Imp. n. 08/2068, Bilancio 2009 RR.PP. 2008, e che la stessa è 
stata resa allo scrivente settore dai Servizi Finanziari con nota del 08.05.2009 in quanto “la 
quota relativa al collaudo del palco deve essere impegnata sull’intervento 06 del titolo 
secondo”; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’annullamento della Determinazione Dirigenziale n. 

292/LP del 29.04.2009; 
 
Visto preventivo di spesa per le attività sopra descritte fornito dalla Ditta  Fomet G.V.S. 

S.a.s. di Torino, Via Ala di Stura n.71/21 per un importo di � 4.750,00.=, oltre IVA 20%, relativo al 
rinnovo del collaudo quinquennale delle componenti strutturali del palco e fornitura del telone di 
copertura, e per un importo di � 1.000,00.=, oltre Iva 20%, per eventuali forniture necessarie al fine 
di sostituire componenti del palco; 

 
 Ritenuto opportuno impegnare la complessiva spesa pari a � 6.900,00.=, come segue: 



 

C:\Documents and Settings\lmanenti\Desktop\2009 05 11 Det_Fomet_2.doc 

- per � 850,00.=, oltre Iva 20% pari a � 170,00.= e quindi per complessivi � 1.020,00.=, al 
Capitolo 20513 avente ad oggetto: “Studi e progettazioni assistenza, consulenza e 
sondaggi” del Bilancio 2009, RR.PP. 2005, Imp. n. 05/2700, Sott. n. _______, per il 
collaudo quinquennale delle componenti strutturali del palco; 

- per � 3.900,00.=, oltre Iva 20% pari a � 780,00.= e quindi per complessivi � 4.680,00.=, 
al Capitolo 22203 avente ad oggetto: “Interventi manutentivi e attrezzature beni sportivi” 
del Bilancio 2009, RR.PP. 2008, Imp. n. 08/2068, Sott. n. _______per fornitura telone di 
copertura; 

- per � 1.000,00.=, oltre Iva 20% pari a � 200,00.= e quindi per complessivi � 1.200,00.=, 
al Capitolo 22203 avente ad oggetto: “Interventi manutentivi e attrezzature beni sportivi” 
del Bilancio 2009, RR.PP. 2008, Imp. n. 08/2068, Sott. n. _______, per le eventuali 
forniture necessarie al fine di sostituire componenti del palco; 

 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.08.2000 n. 267. 

 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. 

 
 Visto l’art. 3 del vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 03.03.2008 esecutiva 

 
 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto delle premesse della presente deliberazione; 
2) di annullare la Determinazione Dirigenziale n. 292/LP del 29.04.2009; 
3) di affidare il collaudo quinquennale delle componenti strutturali del palco da posare in 

Piazza Garibaldi e la fornitura di componenti per il palco e di un nuovo telone di copertura a 
Fomet Gvs S.a.s. con sede Torino Via Ala di Stura n. 71/21, P.IVA 06880800013, per 
garantire lo svolgimento delle manifestazioni programmate dall’Amministrazione Comunale 
alle condizioni di cui al preventivo di spesa allegato al presente provvedimento; 

4) di impegnare la complessiva somma di � 6.900,00.=, Iva 20% compresa, come segue: 
- per � 850,00.=, oltre Iva 20% pari a � 170,00.= e quindi per complessivi � 1.020,00.=, al 

Capitolo 20513 avente ad oggetto: “Studi e progettazioni assistenza, consulenza e 
sondaggi” del Bilancio 2009, RR.PP. 2005, Imp. n. 05/2700, Sott. n. _______, per il 
collaudo quinquennale delle componenti strutturali del palco; 

- per � 3.900,00.=, oltre Iva 20% pari a � 780,00.= e quindi per complessivi � 4.680,00.=, 
al Capitolo 22203 avente ad oggetto: “Interventi manutentivi e attrezzature beni sportivi” 
del Bilancio 2009, RR.PP. 2008, Imp. n. 08/2608, Sott. n. _______per fornitura telone di 
copertura; 

- per � 1.000,00.=, oltre Iva 20% pari a � 200,00.= e quindi per complessivi � 1.200,00.=, 
al Capitolo 22203 avente ad oggetto: “Interventi manutentivi e attrezzature beni sportivi” 
del Bilancio 2009, RR.PP. 2008, Imp. n. 08/2608, Sott. n. _______, per le eventuali 
forniture necessarie al fine di sostituire componenti del palco; 

5) di trasmettere la presente Determinazione al Settore politiche di finanza e fiscalità locale, 
bilancio, patrimonio, per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

 
IL DIRETTORE DI SETTORE 

         (Arch. Antonello Longoni) 
 
 

Allegati: preventivo Fomet G.V.S. S.a.s. 



 

C:\Documents and Settings\lmanenti\Desktop\2009 05 11 Det_Fomet_2.doc 

 

SETTORE: POLITICHE DI FINANZA E FISCALITA’ LOCALE, BILANCIO E PATRIMONIO 

SERVIZIO: CONTABILITA’ E BILANCIO 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento comunale 
di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, id. n. 3869853 – n. 344/LP del 
13.05.2009. 

Lecco lì, 19.05.2009 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO p. IL DIRETTORE DI SETTORE 

                            Daniela Porta                                                Enrico Pecoroni 

 

INTERVENTO   2.01.06.06   CAP. 20513   IMP. 09/270001 Sub del Fondo 05/270000 

Bilancio 2009 per � 1.020,00.= - COD. SIOPE 2601 

INTERVENTO   2.06.02.01   CAP. 22203   IMP. 09/1280 Sub del Fondo 08/2608 

Bilancio 2009 per � 4.680,00.= - COD. SIOPE 2116 

INTERVENTO   2.06.02.01   CAP. 22203   IMP. 09/1281 Sub del Fondo 08/2608 

Bilancio 2009 per � 1.200,00.= - COD. SIOPE 2116 

 

Pratica trattata da: Fausto Nani 

 

(Tornato originale il 21.05.2009/lm) 

 


